

**Lucrari de constructie pentru
finalizarea blocului locativ cu 9
nivele din or. Rezina**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Iluminarea exterioara-lucrari incluse**

Valoarea de deviz 171 104,62 lei

Intocmit in prețuri curente 10.09.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	340,0000	89,25 89,25	30 345,00 30 345,00
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	340,0000	23,25 23,25	7 905,00 7 905,00
3	GD59A	Pozarea conductei de protectie, prin foraj orizontal (Sapatura subterana cu crot)	m	32,5000	596,82 178,50	19 396,49 5 801,25
4	GD60A	Montarea si demontarea instalatiei de foraj	buc	2,0000	8 200,25 3 650,25	16 400,50 7 300,50
		<i>Total</i>	lei			74 046,99
		CAS	24 %			12 324,42
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			514,52

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de achizitionare-depozitare	2 %			102,90
		Total CD				86 988,83
		Cheltuieli de regie	14,5 %			12 613,38
		Total cu CR				99 602,21
		Beneficiu	6 %			5 976,13
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				105 578,34 51 351,75
		2. Utilaj				
5		Transformator TMГ-400/10 У1 10/0,4 Д/УН-11	buc	1,0000	36 570,00 0,00	36 570,00 0,00
		Total	lei			36 570,00
		Cmd	1,2 %			438,84
		Total Utilaj Inclusiv salariu				37 008,84

		Total	lei			142 587,18
		TVA	20 %			28 517,44
		Total deviz: Inclusiv salariu				171 104,62 51 351,75

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de constructie pentru
finalizarea blocului locativ cu 9
nivele din or. Rezina**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Iluminarea exterioara-lucrari incluse

Valoarea de deviz 171 104,62 lei

Intocmit in prețuri curente 10.09.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	4214340026831	Mecanic exploatare utilaje	h-om	27,0000	75,00	2 025,00
2.	8113100070200	Sondor mecanic	h-om	147,6900	75,00	11 076,75
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	510,0000	75,00	38 250,00
		Total manopera				51 351,75

Materiale:

1.	1422102205642	Trasgel (bentonita activa pt.fluid de foraj cal. II)	kg	234,0000	12,60	2 948,40
2.	2521216716002	Teava de otel sau polietilena	m	32,5975	65,00	2 118,84
3.	4100126202818	Apa	m3	3,9000	20,00	78,00
4.	5555	Transformator TMГ-400/10 У1 10/0,4 Д/УН-11	buc	1,0000	36 570,00	36 570,00
		Total materiale de construcții				41 715,24

Utilaje de construcții:

1.	2952270001813	Instalatie foraj orizontal dirijat	h-ut	27,0000	650,00	17 550,00
		Total utilaje de construcții				17 550,00

Total	lei	142 587,18
TVA	20 %	28 517,44

Total deviz: 171 104,62

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de constructie pentru finalizarea Investitor
blocului locativ cu 9 nivele din or. Rezina

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№	Simbol norme și Cod	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de	Valoare, lei
---	---------------------	---	------	-----------	--------------

crt.	resurse			resurse pe unitate de măsură	Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			89,25 89,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	75,00	89,25
		Cheltuieli directe	lei			30 345,00
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			23,25 23,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	75,00	23,25
		Cheltuieli directe	lei			7 905,00
3	GD59A	Pozarea conductei de protectie, prin foraj orizontal (Sapatura subterana cu crot)	m			596,82 178,50
	8113100070200	Sondor mecanic	h-om	1,9800	75,00	148,50
	4214340026831	Mecanic exploatare utilaje	h-om	0,4000	75,00	30,00
	2521216716002	Teava de otel sau polietilena	m	1,0030	65,00	65,20
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	20,00	2,40
	1422102205642	Trasgel (bentonita activa pt.fluid de foraj cal. II)	kg	7,2000	12,60	90,72
	2952270001813	Instalatie foraj orizontal dirijat	h-ut	0,4000	650,00	260,00
		Cheltuieli directe	lei			19 396,49
4	GD60A	Montarea si demontarea instalatiei de foraj	buc			8 200,25 3 650,25
	8113100070200	Sondor mecanic	h-om	41,6700	75,00	3 125,25
	4214340026831	Mecanic exploatare utilaje	h-om	7,0000	75,00	525,00
	2952270001813	Instalatie foraj orizontal dirijat	h-ut	7,0000	650,00	4 550,00
		Cheltuieli directe	lei			16 400,50
		2. Utilaj				
5		Transformator ТМГ-400/10 У1 10/0,4 Д/УН-11	buc			36 570,00 0,00
	5555	Transformator ТМГ-400/10 У1 10/0,4 Д/УН-11	buc	1,0000	36 570,00	36 570,00
		Cheltuieli directe	lei			36 570,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.